

**Handläggare**  
Moa Edin  
Telefon: 08-50803305

**Till**  
Järva stadsdelsnämnd

## Anmälan av rapporten Nulägesbeskrivning av läxhjälpen i Järva

### Förvaltningens förslag till beslut

Järva stadsdelsnämnd lägger rapporten till handlingarna

### Sammanfattning

Förvaltningen har tagit fram en nulägesbeskrivning om läxhjälp i Järva. Bakgrunden till nulägesbeskrivningen är förändringen i förordningen (2014:144) om statsbidrag för hjälp med läxor eller annat skolarbete utanför ordinarie undervisningstid.

I samband med att nämnden behandlade ärendet fördelning av föreningsbidrag 2024 (dnr JÄRVA 2023/531) framhöll förvaltningen att man saknade en sammanfattande bild över hur konsekvenserna av dessa förändringar skulle falla ut och vilka konsekvenser det skulle få för barn och unga i stadsdelsområdet som nyttjar föreningsdriven läxhjälp. Förvaltningen meddelade därför att man hade för avsikt att undersöka området läxhjälp i Järva, vilka aktörer som är aktiva och hur grundskolorna i området förhåller sig i frågan.

Fram till 2023 kunde ideella organisationer själva ansöka om statsbidrag för läxhjälp. Från och med 2024 är det bara skolhuvudmän som kan söka bidraget, antingen för att anordna läxhjälp på egen hand eller tillsammans med en ideell organisation. Detta har förändrat förutsättningarna för det lokala föreningslivet i Järva att kunna erbjuda läxhjälp till barn och unga då de, för att kunna nyttja statsbidraget för sin verksamhet, behöver samverka med skolorna. Under 2024 har de ideella organisationernas utbud av läxhjälp i Järva varit fortsatt stort, trots ändrade ekonomiska förutsättningar att planera för och utföra verksamheten. Det är tänkbart att det först under nästa år kommer bli mer synligt hur det förändrade statsstödet påverkar utbudet av föreningsdriven läxhjälp.

närbesläktade verksamheter. Uppdraget innebär också att samverka med civilsamhället kring utförandet av denna läxhjälp. Detta är dock något som kan utvecklas vidare inom ramen för uppdraget. Nämnden stödjer också föreningsdriven läxhjälp genom fördelning av föreningsbidrag. Under 2024 har nämnden beviljat 330 000 kr i föreningsbidrag för läxhjälpverksamhet. Nämnden medverkar också till den läxhjälp som anordnas på Rinkeby Folkets Hus genom det idéburna offentliga partnerskap som pågår mellan nämnden och föreningen. Sammantaget innebär detta att nämnden under 2024 har fördelat cirka 930 000 kronor till civilsamhällesaktörer för genomförande av läxhjälp.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för administration

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden lägger rapporten till handlingarna.

Toni Mellblom  
Stadsdelsdirektör  
Järva stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson  
Avdelningschef  
Järva stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Nulägesbeskrivning av läxhjälp i Järva

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2024-10-09
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2024-10-08